
Projektas 

Nr. TSP-18 

2023-01-26 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. KOVO 10 D. SPRENDIMO 

NR. TS-54 ,,DĖL PINIGINĖS SOCIALINĖS PARAMOS NEPASITURINTIEMS KAZLŲ 

RŪDOS SAVIVALDYBĖS GYVENTOJAMS TEIKIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2023 m.               d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 

38 punktu, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos 

nepasiturintiems gyventojams įstatymo 4 straipsnio 2 dalimi, 21 straipsnio 4 dalimi Kazlų Rūdos 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

Pakeisti Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems Kazlų Rūdos savivaldybės 

gyventojams teikimo tvarkos aprašo, patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2021-03-10 

sprendimu Nr. TS-54 ,,Dėl Piniginės socialinės paramos teikimo nepasiturintiems Kazlų Rūdos 

savivaldybės gyventojams tvarkos aprašo patvirtinimo“ 26 punktą ir jį išdėstyti taip: 

,,26. Kompensacijos skiriamos 3 mėnesiams nuo mėnesio, kurį bendrai gyvenantys asmenys 

arba vienas gyvenantis asmuo įgijo teisę į kompensacijas, pirmos dienos, tačiau ne daugiau kaip už 2 

praėjusius mėnesius iki prašymo-paraiškos pateikimo mėnesio, o jeigu dėl kompensacijų kreipiamasi 

likus vienam mėnesiui iki šildymo sezono pradžios mėnesio ar vėliau arba šildymo sezono metu, 

kompensacijos skiriamos visam šildymo sezono laikotarpiui, jeigu bendrai gyvenantys asmenys arba 

vienas gyvenantis asmuo kreipimosi dėl kompensacijų ir sprendimo priėmimo metu, taip pat 

laikotarpiu, už kurį skiriamos kompensacijos, turi teisę gauti kompensacijas.“.   

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas)arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                        Mantas Varaška 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 623 / 95 276, el. p. soc@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. KOVO 10 D. SPRENDIMO 

NR.TS-54 ,,DĖL PINIGINĖS SOCIALINĖS PARAMOS NEPASITURINTIEMS KAZLŲ 

RŪDOS SAVIVALDYBĖS GYVENTOJAMS TEIKIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2023-01-23 

Kazlų Rūda 

 

 Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys, tikslai:  

 Pagal Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams 

įstatymo 4 straipsnio 2 dalį, savivaldybių tarybos turi teisę nustatyti socialinės paramos rūšis, formas, 

skyrimo ir mokėjimo sąlygas. Ši teisė įgyvendinama tvirtinant savivaldybių Piniginės socialinės 

paramos nepasiturintiems gyventojams teikimo tvarkos aprašus. Tokį aprašą (toliau – Aprašas) 2021-

03-10 sprendimu Nr. TS-54 „Dėl piniginės socialinės paramos nepasiturintiems Kazlų Rūdos 

savivaldybės gyventojams teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ yra patvirtinusi ir Kazlų Rūdos 

savivaldybės taryba.  

 Lietuvos Respublikos Seimas 2022 m. rugsėjo 27 d. priėmė Lietuvos Respublikos 

piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo (toliau – Įstatymo) Nr. IX-1675 

21 straipsnio pakeitimo įstatymą (toliau – Pakeitimo įstatymas), kuris įsigaliojo 2022 m. rugsėjo 30 

d.  

 Iki Pakeitimo įstatymo priėmimo, pagal Įstatymo 21 straipsnio 4 dalį, piniginė socialinė 

parama (kompensacijos) galėjo būti skiriamos 3 mėnesiams, o vadovaujantis šio įstatymo 21 

straipsnio 7 dalimi, kompensacijos galėjo būti skiriamos ilgesniam negu 3 mėnesių laikotarpiui tik 

tuo atveju, jei nesikeičia bendrai gyvenančių asmenų arba vieno gyvenančio asmens šeiminė padėtis, 

pajamos ir turtas. Kadangi skiriant kompensacijas vertinamos 3 praėjusių iki kreipimosi mėnesių 

pajamos, dirbantiems asmenims kompensacijos būdavo skiriamos 3 mėnesiams, todėl dėl 

kompensacijų skyrimo pratęsimo jie turėdavo į savivaldybę kreiptis pakartotinai. Pakeitimo įstatymu 

nustatyta, kad, jeigu dėl kompensacijų kreiptasi likus 1 mėnesiui iki šildymo sezono pradžios mėnesio 

arba šildymo sezono metu, visiems asmenims, turintiems teisę į kompensacijas, jos skiriamos visam 

šildymo sezonui.  

 Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrius, priimdamas 

prašymus bei skirdamas atitinkamas kompensacijas, nuo 2022-10-01 vadovaujasi Pakeitimo įstatymu 

bei taiko šiame įstatyme numatytas aktualias normas. 

mailto:soc@kazluruda.lt


 2 

 Šis Aprašo 26 punkto pakeitimas įgyvendina Pakeitimo įstatyme priimtus sprendimus – 

mažinti administracinę naštą nepasiturintiems gyventojams – asmenims nereikės kelis kartus per 

šildymo sezoną kreiptis dėl kompensacijų skyrimo (pratęsimo).  

 Teisinis pagrindas: Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 

dalies 38 punktas, 18 straipsnio 1 dalis, Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos 

nepasiturintiems gyventojams įstatymo 4 straipsnio 2 dalis, 21 straipsnio 4 dalis. 

 Galimos pasekmės: nenumatyta. 

 Teisės aktai, kuriuos reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą: nėra. 

 Biudžeto lėšų poreikis jam įgyvendinti: lėšos planuojamos 2023 metų savivaldybės 

biudžete. 

 Sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertintinas. 

 

 

 

 

Skyriaus vedėja 

  

 

 

Virginija Mitrikevičienė 
 
 
 

            


